PROTOCOLO6944/2025-25/07/202515:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3504/2025

Indica o serviço de Restauração da Tampa de
Bueiro, localizada na Rua Domingos Antônio
Lia, altura do número 95 -  Parque Gramado
II.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Restauração da Tampa de Bueiro, localizada na  Rua Domingos Antônio Lia, altura do número
95 -  Parque Gramado II.

Solicitamos  a realização de serviço de reparo na Tampa de Bueiro localizada na
Rua Domingos Antônio Lia, altura do número 95, em virtude da necessidade de manutenção
no local. A Tampa de Bueiro em questão apresenta rachaduras, buracos e desníveis, o que
tem colocado em risco a segurança dos pedestres, especialmente idosos, crianças e pessoas
com deficiência ou mobilidade reduzida. Além disso, em dias de chuva, a situação se agrava,
aumentando o risco de quedas e acidentes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 25 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EZ925STAYE05Y1DR
		2025-07-25T16:13:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-25T16:13:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura